
 
 

 

Deliberazione del Direttore Generale 

n.   473  del registro 

 
OGGETTO: Gare ad evidenza pubblica da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa. Nomina Commissioni giudicatrici. 

 
L’anno 2008, il giorno  TRENTA  del mese di  DICEMBRE in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni 

Paolo II”, già Ospedale Oncologico, 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto il D.Lgs.30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs.16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 

23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e verifica n.5 del 31.01.2008, 

sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area Gestione Tecnica, Patrimonio, Informatica, Ingegneria 

Clinica e Sicurezza sui luoghi di lavoro 

HA ADOTTATO 

il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario Redigente il sig. Carlo N. Rocco 

  

Premesso che: 

- con deliberazione del Direttore Generale n.216 del 19.06.2008 si è proceduto ad annullare la 
deliberazione n.359 del 04.10.2008, con cui l’Amministrazione ha approvato il quadro economico e gli 
elaborati tecnici relativi alle acquisizioni da perseguire con le somme derivanti dal decreto del Ministero 
della Salute del 16 maggio 2006, nel senso di rideterminare il succitato quadro economico e di 
approvare gli elaborati progettuali relativi alle seguenti gare: 

1) Procedura aperta per la realizzazione di laboratori ed altri ambienti a contaminazione controllata 
presso la nuova sede dell’IRCCS Istituto Tumori di Bari – importo � 1.969.000,00 IVA e spese 
generali comprese; 

2) Procedura aperta per la fornitura e posa in opera di un sistema ibrido composto da angiografo e 
TAC, integrati in modo da essere allocati in un unico ambiente presso la nuova sede dell’IRCCS 
Istituto Tumori di Bari – importo � 2.425.000,00 Iva e spese generali comprese; 

3) Procedura ristretta per la fornitura e posa in opera di un impianto di posta pneumatica per la 
movimentazione di materiale leggero presso la nuova sede dell’IRCCS Istituto Tumori di Bari – 
importo � 255.000,00 IVA e spese generali comprese; 

- con deliberazione del Direttore Generale n.227 del 25.06.2008 si è provveduto ad approvare il Bando 
relativo alle gare innanzi riportate; 

- con deliberazione del Direttore Generale n.287 del 18.08.2008 si è proceduto, altresì, ad indire la 
procedura aperta per l’affidamento del servizio (triennale) di ristorazione e ad approvare la relativa 
documentazione di gara; 

 
����������������

	
����

������������

����������������������������������������

����
�������

�

�

�

�����

������������������ �!�" �#$���%��

 



- con deliberazione del Direttore Generale n.313 dell’8.09.2008 è stata disposta l’integrazione della 
suddetta documentazione di gara, mediante la ratifica del bando e dell’estratto di gara, ed è stato 
precisato il valore complessivo stimato dell’appalto, pari a � 1.222.884,00 al netto di IVA; 

Rilevato che: 

- per le succitate procedure di gara è stata prevista l’aggiudicazione mediante il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art.83 del D.Lgs. n.163/2006;    

- è necessario, pertanto, provvedere alla nomina della commissioni giudicatrici, ai sensi di quanto disposto 
dall’art.84 del D.Lgs. n.163/2006;    

Precisato che, sulla base delle indicazioni fornite dalla Direzione Strategica dell’Istituto, le 
commissioni risultano così composte: 

1) Procedura aperta per la realizzazione di laboratori ed altri ambienti a contaminazione controllata: 
Presidente: Direttore Scientifico - Dott. Angelo Paradiso 
Componente: Direttore U.O. Ematologia - Dott. Attilio Guarini 
Componente: U.O. di Oncologia Medica – Dott. Michele Guida 
 

2) Procedura aperta per la fornitura e posa in opera di un sistema ibrido composto da angiografo e TAC: 
Presidente: Direttore Dipartimento Area Critica e Quartiere Operatorio – Dott. Vittorio Mattioli 
Componente: Direttore U.O.C. Radiologia Interventistica - Dott. Cosimo Gadaleta 
Componente: Direttore Inc. U.O. di Radiologia Diagnostica – Dott. Carlo Florio 
 

3) Procedura ristretta per la fornitura e posa in opera di un impianto di posta pneumatica per la 
movimentazione di materiale leggero: 
Presidente: Dirigente Sanitario di Presidio – Dott. Aldo Nigro  
Componente: Area Tecnica Patrimoniale – Dott. Raffaele Quarato 
Componente: Area Tecnica Patrimoniale – Rag. Pasquale Santorsola 
 

4) Procedura aperta per l’affidamento del Servizio di ristorazione  
Presidente: Direttore Sanitario di Presidio – Dott. Aldo Nigro 
Componente: Dietista – Sig.a Michielli 
Componente: Area Tecnica Patrimoniale – D.ssa Maria Grazia Santospirito 
 

          Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 
 

D E L I B E R A 

 

Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 
 

1) di procedere, ai sensi di quanto disposto dall’art.84 del D.Lgs. n.163/2006, alla nomina delle 
commissioni giudicatrici relative alle gare per l’acquisizione di beni e servizi, così come di seguito 
analiticamente riportato: 

 
- Procedura aperta per la realizzazione di laboratori ed altri ambienti a contaminazione controllata: 

Presidente: Direttore Scientifico - Dott. Angelo Paradiso 
Componente: Direttore U.O. Ematologia - Dott. Attilio Guarini 
Componente: U.O. di Oncologia Medica – Dott. Michele Guida 
 

         - Procedura aperta per la fornitura e posa in opera di un sistema ibrido composto da angiografo e TAC: 
Presidente: Direttore Dipartimento Area Critica e Quartiere Operatorio – Dott. Vittorio Mattioli 
Componente: Direttore U.O.C. Radiologia Interventistica - Dott. Cosimo Gadaleta 
Componente: Direttore Inc. U.O. di Radiologia Diagnostica – Dott. Carlo Florio 
 

- Procedura ristretta per la fornitura e posa in opera di un impianto di posta pneumatica per la         
movimentazione di materiale leggero: 

Presidente: Dirigente Sanitario di Presidio - Dott. Aldo Nigro 
Componente: Area Tecnica Patrimoniale – Dott. Raffaele Quarato 
Componente: Area Tecnica Patrimoniale – Rag. Pasquale Santorsola 
 

- Procedura aperta per l’affidamento del Servizio di ristorazione  
Presidente: Direttore Sanitario di Presidio – Dott. Aldo Nigro 
Componente: Dietista – Sig.a Michielli 
Componente: Area Tecnica Patrimoniale – D.ssa Maria Grazia Santospirito 
 



2) di dare immediata esecutività al presente provvedimento che sarà affisso all’Albo Pretorio dell’Istituto e 
trasmesso al Collegio Sindacale. 

 
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa 
regionale e nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da 
parte del Direttore Generale, è conforme alle risultanze istruttorie. 
 

  
Il Dirigente dell’Area Tecnica 

e del Patrimonio 
f.to: Ing. Giancarlo Salomone 

 
 

_______________________________________________________________________________ 
 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE  Dott. Nicola PANSINI 
f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL SEGRETARIO REDIGENTE     Carlo N. ROCCO 

_______________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 

Il Segretario Redigente 
Carlo N. Rocco 

   Bari,    _________________ 
_______________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

                                     
Il Dirigente 

_______________________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  08.01.2009  al  in corso 
�������������

�����%����� &� ��#  '�
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


